MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2467/2023

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2023."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2023:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 237.605,89

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

46

150000000033903500  - Serviços de Consultoria 18.790,40

 - Manutencão Servicos Contabeis05.01.01.04.123.0403.2025

87

150000000046907100  - Princ.Dívida Contr.Resgatado 52.000,00

 - Desp. Amortiz./ Encargos da Divida05.01.01.28.843.2801.2027

99

150000000033903000  - Material de Consumo 29.322,04

 - Merenda Escolar06.01.01.12.306.1204.2034

121

150000000033903000  - Material de Consumo 27.674,28

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

279

150000000033903000  - Material de Consumo 31.177,47

 - Manutencão Conservacão de Imoveis08.01.01.04.122.0402.2067

292

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.322,50

 - Manutencão Conservacão de Imoveis08.01.01.04.122.0402.2067

293

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 11.709,38

 - Desp. Var./Limpeza Urbana/Coleta Lixo08.01.01.15.452.1501.2069

304

150000000033903000  - Material de Consumo 19.220,50

 - Manutenção das Atividades Administrativas09.04.01.08.122.0402.2100

389

150000000033903200  - Material de Distribuição Gratuita 1.257,60

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

437

150000000044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 16.901,00

 - MANUT.DO PATR.HISTORICO/ARTIST./CULTURAL10.01.01.13.391.1301.2093

446

150000000033903000  - Material de Consumo 13.408,65

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2096

464

150000000033903200  - Material de Distribuição Gratuita 11.840,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

473

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.150,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

475

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 116.813,16

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

562

Total: 595.192,87

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes do excesso de arrecadação, no valor de R$ 595.192,87(quinhentos e noventa e cinco mil e cento
e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos).

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 31 de Outubro de 2023

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

		2023-11-29T12:29:04-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676